
SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona 6. 89/2012 $b., občanský zákoník, v platném znění,
mezi těmito smluvními stranami:

Základní škola, Praha 13, Klausova 2450
sídlo: Klausova 2450/2, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
zastoupený: Mgr, Petr Neuvirt
10:67365744
DIČ:
(dále jen „objednatel") 

a

Lakstav Praha 5 s.r.o.
sídlo: Bílovská 758, 155 00 Praha 5 
zastoupený: Michal Kraje, Tomáš Krajč 
IČ; 274 24 570 
DIČ: CZ 274 24 570 
(dále jen „zhotovitel")

I.

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.7.2021 Dodatek ke Smlouvě o dílo ze dne 4.5.2021 (dále 
jen „Dodatek"), jejímž předmětem je navýšení prací v učebně v Základní škole, Praha 13, 
Klausova 2450.

2. Strana objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle smlouvy 
uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit 
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZRS").

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění Dodatku uvedené v odst. 1 tohoto článku v Registru smluv, a že jsou si 
vědomy právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného 
Dodatku, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřeného Dodatku a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, 
a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnéní Dodatku v Registru smluv, 
sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

II.
Práva a závazky smluvních stran 1

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemné stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinnosti, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen

1/2



textem původně sjednaného Dodatku1, který tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. 
Lhůty se rovněž řídí původně sjednaným Dodatkem a počítají se od uplynutí 31 dnů od 
data jejího uzavření.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednaného Dodatku považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 
z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 
vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle ZRS 
smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 
k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv 
v souladu s ustanovením § 5 ZRS.

lil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádáni závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.
2. Tato smlouva o vypořádáni závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s 

hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Příloha č. 1 - Dodatek ke Smlouvě o dílo ze dne 4.5.2021

1 V připadá jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona 
6.134/2016, o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle 
§ 268 tohoto zákona.

2/2



***** EVROPSKÁ UNIE
* * Evropské strukturální a investiční fondy
***** OP Praha - pól růstu ČR

PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G

Dodatek
ke

Smlouvě o dílo ze dne 4.5.2021
(dále jen „smlouva")

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku (dále jen „OZ'j

Smluvní strany

Objednatel:

Základní škola, Praha 13, Klausova 2450

se sidlem:

IČ:
zastoupena: 
kontaktní osoba:

tel.: 

e-mail:

datová schránka:

Klausova 2450/2, 155 00 Praha 5 - Stodůlky

67365744

Mgr. Petr Neuvirt 
Mgr. Petr Neuvirt

reditel@klausovazs.cz

bnvqSzq

a

Zhotovitel:

Lakstav Praha 5 s.r.o

sídlo: Bílovská 758, 155 00 Praha 5

IČ: 274 24 570

DIČ: CZ 274 24 570

zapsaný: v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 112138

bankovní spojení: 2100117520/2010

zastoupený: Michal Krajč, Tomáš Krajč

(i) kontaktní osoba prodávajícího ve věcech smluvních: Michal Krajč, 
telefon:

(ii) kontaktn^sob^prodávajlcího ve věcech technických: Tomáš Krajč, e-mail: 
telefon:

dále též jako „smluvní strany"

Vzhledem k tomu, že došlo během plnění Smlouvy o dílo ze dne 4.5.2022 k navýšení prací, které nebylo 
možné předpokládat před uzavřením předmětné smlouvy, dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto 
dodatku.

Stránka 1 z 2

mailto:reditel@klausovazs.cz


* * ★
■k ★
★ ik
■* ★

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
OP Praha - pól růstu ČR

II.
Po stržení stávající krytiny je podlaha popraskaná a byla zjištěna větší nerovnost než se předpokládalo. 
Proto se smluvní strany dohodly na víceprácí uvedené v článku III. tohoto dodatku.

III.
Popraskaná podlaha vyžaduje sešití prasklin, tzn. proříznutí diamantovým kotoučem v délce spáry, 
prořezání kolmo na spáru po cca 15 cm, vysátí, vložení ocelových sponek a zalití epoxidovou pryskyřicí. 
Dále je potřeba zvýšit průměrnou výšku nivelační stěrky o cca 2 mm.

IV.
Cenová nabídka těchto prací je přílohou tohoto dodatku a nepřesáhne částku, která je uvedena jako 
rezerva rozpočtu ve Smlouvě o dílo.

IV.
V ostatních bodech zůstává Smlouva o dílo nezměněna.

V Praze dne 14.7.2021 V Praze dne 14.7.2021

Stránka 2 z 2


